曲靖市沾益区关于下达接收安置2024年安排工作退役军士和义务兵的通知

各退役军士和义务兵接收安置单位：

根据《中华人民共和国兵役法》、《中华人民共和国退役军人保障法》、《退役士兵安置条例》、《关于进一步加强由政府安排工作退役士兵就业安置工作的意见》和《曲靖市沾益区人民政府办公室关于<印发2024年安排工作退役军士和义务兵安置实施方案>的通知》规定，为圆满完成沾益2024年度退役军士和义务兵接收安置工作，现将有关事项通知如下：

一、接收安置情况

曲靖市沾益区2023年秋冬季、2024年春季接收安置退役士兵共计130人，其中，自主就业退役士兵106人，符合安排工作退役军士和义务兵24人。安排工作退役军士和义务兵通过服役表现量化评分，选岗安置24人，其中，全额拨款事业单位14人，中央、省、市属企业10人。

二、接收安置要求

（一）及时安排上岗

各接收安置单位根据省、市、区人民政府批准下达的安置计划，及时组织接收退役军士和义务兵上岗，接收单位应当从所在地人民政府退役士兵安置工作主管部门开出介绍信的1个月内，安排退役士兵上岗。非因退役士兵本人原因，接收单位未按照规定安排上岗的，应当从开出介绍信的当月起，按照不低于本单位同等条件人员平均工资80％的标准，逐月发给退役士兵生活费直至上岗为止。

（二）落实岗位待遇

对接收的退役退役军士和义务兵，不实行学徒期、熟练期、试用期，享受所在单位正式员工同工龄、同工种、同岗位、同级别待遇。军龄（退出消防员军龄与在国家综合性消防救援队伍工作时间连续计算）10年以上的，接收的企业应当与其签订无固定期限劳动合同，接收的事业单位应当与其签订期限不少于3年的聘用合同。任何部门、行业和单位不得出台针对退役士兵的歧视性措施，严禁以劳务派遣等形式代替接收安置。

（三）依法依规追究责任

各级要及时梳理汇总年度落实岗位、取消安置待遇等情况，形成存据、规范管理。建立责任倒查制度，退役士兵安置工作主管部门要积极会同相关部门，对政策落实不到位的地区和拒收退役士兵的单位，进行约谈督促、挂牌督办、媒体曝光，责令限期整改；对拒绝整改的，要对相关单位负责人和直接责任人依法依规问责。

（四）由政府安排工作退役士兵无正当理由自开出安置介绍信15个工作日内拒不服从安置地人民政府安排工作的，视为放弃安排工作待遇；在待安排工作期间被依法追究刑事责任的，取消其安排工作待遇；弄虚作假骗取安置待遇的，取消相关安置待遇。

附件：曲靖市沾益区2024年安排工作退役军士和义务兵选岗安置表

曲靖市沾益区人民政府退伍军人安置领导小组

                          2024年7月30日

	曲靖市沾益区退伍军人安置领导小组办公室     2024年7月30日印发

- 1 -